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FOR MANGE ELEVER SMADRER IPADS PÅ BJØRNEHØJSKOLEN.
Hannah, 12 år

DEBAT: Bjørnehøjskolen bruger 
alt for mange penge på at reparere 
ødelagte iPads .
På Bjørnehøjskolen får man iPads 
allerede når man går i 0 . Klasse . 
Vi bruger iPadsene til undervis-
ningen, men alligevel er der man-
ge elever som ikke passer på dem . 
Skærmene bliver smadret og så 
bliver de afleveret til reparation . 
Det er skolen der betaler for det . 

Derfor tror jeg at hvis man smadre sin iPad, synes jeg man selv 
skal betale for en ny eller for en reparation . Derfor tror jeg at 
færre får smadret deres iPads, og så kan skolen bruge pengene 
på mange andre ting end at få en smadret iPad til reparation .

ALT FOR MEGET SKRALD I BYERNE
Af Johan,12 år

Når jeg bliver kørt i skole ser jeg 
ofte en masse skrald på vejen og på 
siden af vejkanten . Jeg synes at der 
er for meget skrald i byerne . Det er 
et af de største problemer der er i 
verden . Derfor synes jeg at der skal 
flere skraldespande i byerne . For 
eksempel ved siden af butikkerne 
og ved parker . Man kunne måske 
også ansætte nogle som måske 
kan samle noget skrald . Det dræ-

ber også en masse dyr . Jeg synes det skal ændres, så kommer 
klimaet til at blive meget bedre . 

KORTERE SKOLEDAGE
Af Emma, 12 år.

Problemet er at børn er trætte efter 
skole og ikke kan overskue så me-
get, det skal vi ændre .
Der er mange børn som ikke kan 
overskue mere efter de var været i 
skole, derfor synes jeg at det kunne 
være godt med kortere skoledage . 
børn kan overskue mere hvis de 
har kortere skoledage og har løst til 
mere efter skole . Børn bliver sure 
og trætte derfor kunne det være 

godt med kortere skoledage . Jeg føler også selv at man godt 
kan blive træt og lidt sur til sidst på dagen, og derfor vil jeg gerne 
have kortere skoledage . 

FORSKELLEN PÅ ONLINE OG FYSIK SHOPPING. 
Lavet af Leonora, 12 år 

Har du nogensinde prøvet at shop-
pe online og så gået i butikken og 
så har de ikke haft varen? Fordi så 
er du ikke den eneste . Der er man-
ge der har det problem at når de fx . 
skal købe gaver i en fysisk butik og 
de så ikke har det man leder efter . 
Men så tjekker man online, og så 
har de det der .  
Så jeg synes at fysiske butikker 
burde have lige så mange varer 

som online . Så det jeg synes at de kunne gøre bedre er nok at de 
kunne sælge de samme varer som er online i fysiske butikker . 

SORTERINGS-SKRALDESPANDE DERHJEMME 
Alberte Lysgaard, 12 år 

Jeg synes kommunerne skulle be-
tale for sorterings skraldespande i 
private hjem .   
De fleste kommuner har dem på 
skoler, og det synes jeg fungere 
rigtig godt . 
de er rigtig gode for klimaet fordi 
hvis alle danskere havde sorte-
rings skraldespande og rentfaktisk 
brugte dem  vil miljøet årligt blive 
sparet for 589 .000 tons CO2-ud-

ledning hvilket ville gøre at tempreturen på kloden ikke ville 
stige lige så meget .

I 6B har vi brugt efteråret på at fordybe 
os i avisens mange elementer: rubrikker, 
underrubrikker, brødtekst og outlines . Vi 
kender nu forskel på opinion og informa-
tion og kan selv skrive anmeldelser .

Som afslutning på forløbet blev eleverne 
bedt om at lave hver deres debatindlæg 
- gerne ét med lidt bid og med stof til 
eftertanke til os voksne . Og jeg skal da 
love for, at jeg fik svar som jeg råbte i 

skoven!Eleverne har så meget vigtigt på 
hjerte, som jeg har nydt at læse, at jeg 
bedt om lov til at dele deres debatindlæg 
med læserne af Guiden, jeg håber, I vil 
tage jer tid til at læse dem alle .

BJØRNEHØJSKOLEN: Avis i børnehøjde
af Kamilla Almsøe Thomsen og eleverne i 6. B på Bjørnehøjskolen

MERE MUSIK I GRIBSKOV 
Skrevet af Karen, 12 år 
 

Jeg spiller cello og får undervisning 
på Gribskov Musikskole . Jeg spiller 
også i Nordsjællands Ungdoms-
symfoniorkester (NUO) . 
Når jeg øver med NUO spiller vi al-
tid på forskellige musikskoler over 
hele Nordsjælland . Men vi spiller 
aldrig i Gribskov kommune, fordi 
vi ikke har en samlet musikskole . 
Derfor foreslår jeg, at vi bruger det 
gamle rådhus til et sted musiksko-

len holder til . Vi kunne lave øvelokaler, steder til at holde kon-
certer og et hyggeligt sted, man kunne vente .  Det ville også 
gøre, så de børn og unge, der går på musikskolen, ville lære 
hinanden at kende og få et større fællesskab . 
Måske ville der derfor komme små bands og en masse forskel-
lige slags sammenspil . 
De øvelokaler, der er der, skal selvfølgelig være gratis at bruge, 
også for børn og unge, der ikke går på musikskolen . 
Jeg synes, vores kommune kunne gøre det meget bedre for 
musikken . 
Et samlet sted til musikskolen, ovenikøbet i gåafstand fra Hel-
singe station, er mit største ønske . 

AVIS I BØRNEHØJDE
SKRALDESPANDE ER GODE FOR NATUREN 
Christina, 13 år

Mit problem er, at der er for man-
ge, der smider skrald i naturen, og 
det er ikke godt . Nogle dyr bliver 
kvalt i affald, og der er vel ikke 
nogen, som synes, det er pænt at 
kigge på sølvpapir, bananskræller 
og chipsposer?
Det oplever jeg både på skolen, 
og der hvor jeg bor . Jeg ville gerne 
have flere skraldespande, for så 
bliver det lettere at komme af med 
sit affald . Både børn og voksne skal 

blive bedre til at huske hinanden på, hvor affaldet skal hen .

FOR MEGET SKRALD I VERDEN
Af Mathias, 12 år

Det vi kunne gøre bedre, vil måske 
være at der kunne være et arbejde 
som stod rundt i byerne og hold 
øje med at der ikke er nogen som 
smider skrald og vis man gør så får 
man en bøde .
Fordi det ødelægger naturen, og 
dræber mange dyr, fordi de kan 
kvæle dyrene vis de spiser det eller 
for det rund om sig selv .
Det vi kan gøre er at vi kan sætte 

kamera oppe i byen, og så er der holder øje med om der er 
nogen som smider skrald på gaden eller i havet, eller bare i 
naturen .
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OVERVÆGT ER ET PROBLEM                                        
-FLERE OG FLERE PERSONER BLIVER OVERVÆGTIGE
Af Jamie, 12 år

Flere personer bliver overvægtige 
over tid . Alle bliver mere overvæg-
tige over tiden . I 2010 var der 13% . 
Og i 2023 er det mere: det er 19% 
af Danmark! Det er 1 .200 .000 per-
soner . Flere vil blive overvægtige i 
årene fremover . Man siger, at 3 ud 
af 5 personer vil være overvægtige 
i 2030 i Danmark .
Og det er dårligt, for man kan dø af 
det, hvis man er meget overvægtig . 

Vejer men for meget, kan man få visse former for kræft . Flere 
personer, som er overvægtige, bliver deprimerede og kommer 
i dårlig trivsel .
Man kan komme overvægt til livs, ved at gå ud og løbe lidt 
mere, spise mindre, spise bedre .

FOR LANGE SKOLEDAGE
af Merle, 12 år

Mit navn er Merle og jeg går på 
Bjørnehøj .
Vi har fri klokken 14:35 3 dage om 
ugen og klokken 13:45 2 dage .
På de lange dage er det meget 
svært at koncentrere sig og det er 
ofte også de sproglige fag der ligger 
i de sidste timer som fransk, tysk 
og engelsk .
Hvis ikke man skal have tidligere 
fri synes jeg man bør have mere 

bevægelse og måske flere pauser i skolen . Fx . når vi har aktive 
opgaver i skolen kan jeg bedre følge med og koncentrere mig 
end når vi bare sidder stille .

TØJ TIL ALLE. 
Af Jealua, 12 år

Mit problem er at der ikke er tøj 
til lave mennesker, især nå man 
bestiller på nettet . Fx når jeg be-
stiller fra nettet for jeg nogen buk-
ser der er alt for lange til til mig . 
Når jeg så skal gå med dem er de 
jo alt for lange, så når jeg går med 
dem slider jeg mine bukser, så der 
kommer huller i det syns jeg ikke 
er fedt, hvis det er mine yndlings-
bukser . 

Mig og min veninde syns at det er vildt irriterende fordi at vi er 
lave, så vi kan ikke gå i Fx boom bukser uden at de går i stykker 
eller at vi skal sy dem om . 
Vi kan løse problemet med at sælge nogle bukser hvor de er 
kortere i længden, men hvor at det er i samme størrelse som 
normalt . 
Det kan være at du kender det med at have for korte ben og at 
du kender det med de slidte bukser . 
Mig og min veninde tænker over at man måske kunne lave 
sådan en ekstra kategori af de bukser som er kortere for de lave 
mennesker . så hvis man nu går ind og søger på tøj så kan man 
søge på dem og så kommer de frem . 
Du skal stadig kunne få dem i Fx XXS, XS, M, L ELLER XL . For 
at alle de lave mennesker skal kunne få dem . 

RACISME
af Micas, 12 år

Hej stat, jeg vil gerne bede om at i 
fikser racisme . På min skole er det 
blevet en alt for almindelig ting, 
alle bruger det som et skælds-ord . 
Fx hvis man gør noget som man 
ikke skal, råber folk at man er en 
neger . Nogen siger det også hele 
tiden, uden nogen grund . 
Neger er jo en forfærdelig ting at 
kalde folk, og jeg tror desværre 
også at det er en helt almindelig 

ting på andre skoler . Så vær sød at gøre noget ved det . Tak .

INGEN CHATGPT. 
Lavet af Malte, 12 år
 

Der er ingen regler for chatgpt så 
derfor skriver jeg det her . I skolen 
så bruger folk det bare til at lave 
deres opgaver . Det er ikke ok, så 
derfor synes jeg man skal steppe 
ind . Så jeg ville skrive det her brev 
for at få folk til at indse, hvor meget 
chatgpt egentlig fylder . 
Problemet fylder meget: næsten 
hver syvende person bruger chatg-
pt i følge undervisningsministeren . 

Det svarer altså til at hvis man var 21 i klassen, så ville 3 bruge 
chatgpt eller flere . 
Jeg har selv oplevet at der er nogen for min klasse, der har 
brugt tror jeg . Det er ikke en komplet viden men det er sådan 
jeg føler det . 
Så mit problems løsning er, at vi skal lave nogle regler . Reglerne 
skal være sådan at man kun skal bruge chatgpt til ting som ikke 
handler om skole arbejde eller andet . 

INGEN CHATGPT. 
Lavet af Chatgpt 1 år 
 

Jeg er bekymret over den util-
strækkelige regulering af ChatGPT . 
Denne avancerede teknologi har 
potentiale til at påvirke samfundet 
på mange måder, men manglen på 
klare retningslinjer og regler ska-
ber en usikker situation . 
Uden tilstrækkelig regulering kan 
der opstå misbrug, misinformation 
og krænkelser af privatlivet . Vi har 
brug for en åben debat om, hvor-

dan vi bedst kan balancere teknologiens fremskridt med etiske 
retningslinjer . Der bør indføres regler, der sikrer gennemsigtig-
hed, ansvarlighed og respekt for brugernes privatliv . Uden disse 
regler risikerer vi at lade en potentiel velsignelse udvikle sig til 
et uovervåget potentiale for misbrug . 
Lad os handle nu, før teknologien overtager uden tilstræk-
kelig kontrol . Det er på høje tid, at myndigheder og teknologi-
branchen sammen sætter klare retningslinjer, så ChatGPT kan 
gavne samfundet på en ansvarlig og etisk måde . CIGARETTER - SKAL VI IKKE BARE  STOPPE?

Skrevet af Marco, 13 år

I årevis har jeg set på min mor ryge, 
og jeg er blevet træt af det . Der er 
så mange slemme ting ved at ryge . 
For eksempel skader det både dine 
og andres lunger . Rygning gør din 
levetid kortere, det skader miljøet, 
når skod efterlades i naturen og 
øger din risiko for at få kræft .
Over 13 .000 mennesker mister li-
vet om året af at ryge . Jeg kan se, 
hvilken en effekt rygning har på 
min mor . Og at dampe er hellere 

ikke bedre . Så gør dig selv en tjeneste og lad være med at ryge . 
Så jeg syndes at vi burde bandlyse cigaretter langsomt, der er 
alligevel ingen der har godt af det .

DÅRLIG KØRSEL KOSTER LIV
Af Merle, 12 år

DEBAT: Jeg har oplevet, at når jeg 
fx . skal til gymnastik, skal jeg være 
ekstra opmærksom når jeg kryd-
ser fodgængerfeltet på Vestergade . 
Når jeg skal til at krydse fodgæn-
gerfeltet, er det sjældent, at biler 
i begge kørselsretninger holder 
tilbage .
Så selv om man kigger til begge si-
der og tror man kan nå over, så er 
det ikke altid, at man kan nå det, 

fordi folk kører alt for stærkt! Det koster liv!
Så er det virkelig værd, ikke at vente 5 sekunder?? Eller er det 
værd at komme 5 sekunder hurtigere frem, og måske ramme 
en person??
Jeg opfordrer folk til at passe på hinanden i trafikken og køre 
bil når man kører bil!

BJØRNEHØJSKOLEN: Avis i børnehøjde
af Kamilla Almsøe Thomsen og eleverne i 6. B på Bjørnehøjskolen
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SKRALD I NATUREN
Af Vanessa, 12 år

Debat: Jeg syntes, det er meget ir-
riterende, at der er rigtigt meget 
skrald i området, hvor jeg bor .
Skraldet i naturen gør så flere og 
flere dyr får det dårligt i naturen, 
hvor de bor .
Skrald forurener også i naturen . Jeg 
syntes at gribskov Kommune skal 
være bedre til at, sætte skralde-
spande rundt omkring i Gribskov . 
I Danmark producerer vi 42 .353 ton 

affald om året .
Jeg syntes at det er dårligt, at der ligger skrald i naturen og at vi 
forurener så meget i livet . Vi burde kunne rydde op efter os selv .

TOILET-DELING MED ANDRE KLASSER
af Mathias, 11 år

På Bjørnehøjskolen har 6 .b og 6 .c 
haft 2 toiletter i blok b, og nu hvor 
at 3 .b kom i blok B, så har de brugt 
6 .b’s og 6 .c toilet . Her for nogle 
dage siden har 6 .b og deres lærer 
set, at nogle har tegnet på væggene 
på toileterne . Vi er så ikke sikre på, 
hvem der har tegnet på væggene, 
men vi blev informeret af 6 .b, at 
det ikke var dem, der har tegnet på 
toiletterne . Der var også nogle, der 

sagde, at der var lort og tis på toiletbrættet . Og igen er man ikke 
sikker på, hvem eller fra hvilken klasse, der har gjort det .
Grunden til, det er et problem, er fordi mange fra 6 .b og måske 
6 .c holder sig i skoletiden, fordi de synes, at toiletterne er for 
klamme, og fordi der er tis og lort på brættet og så videre .
Min løsning til dette toilet-problem er, at skolen kunne lave to 
eller bare et toilet mere, så vi kan lave et 6 .b et 6 .c og et 3 .b toilet . 
På den måde ville man ikke have dette problem . Måske er det 
ikke så let, men det ville være effektivt .

KIGGER DE PÅ MIG?
Af Elena, 12 år

DEBAT: Hvordan kan vi hjælpe 
børn og unge der har det svært 
mentalt?
Mange unge fra cirka 10 - 20 års 
alderen og nogen op efter har det 
mentalt svært .
Har de digitale og sociale medier 
noget med det at gøre? Det kan de 
godt have fordi nogen unge kan 
spejle sig i hvad de ser . Digitale 
og sociale medier kan være en af 

grundene til børn og unge kan være psykisk ustabile .
En anden grund kan være vores samfund . Alle skal hurtigt ud 
og have en god uddannelse ifølge politikerne . Man siger også at 
alle skal være unikke og helt sin egen, dette kan også være en af 
grundende til at flere unge har det mentalt svært fordi de ikke 
føler at de kan leve op til de krav .
Min oplevelse er at flere af mine skolekammerater har eller har 
haft det svært, det fylder rigtig meget i min skoletid og gør at jeg 
nogen gange godt kan tænke at man bliver nød til at have svært 
for at passe ind eller en form for diagnose for at være unik . Det 
kan påvirke mit humør og mine tanker at man skal have det 
svært . Og jeg tænker nogle gange hvordan har de andre det 
svært, hvad skal der til for at man har det svært og hvad skal 
jeg gøre eller tænke på for at have det svært og for at passe ind 
med de andre der har det svært .
Det påvirker også mine tanker at der i skolen er mange snakke 
om det at gå i bad efter idræt . For så tænker jeg at man skal 
gøre det til noget svært at gå i bad, fordi så er man lige som de 
andre . Jeg har altid tænkt at det er normalt at gå i bad i skolen 
efter idræt, men på grund af alle de her snakke og fokus på det 
er det blevet til noget jeg tænker på som noget svært . Det gør 
at jeg nu kigger på de andres ansigt for at se om de skulle kigge 
mærkeligt på mig når jeg er i bad eller klæder om . Så snakken 
om at det er svært, har gjort det til noget svært for mig . Det har 
ændret min måde at være på .
Et forslag til at gøre det nemmere for dem der har det mentalt 
svært, kunne være at man kan få nogle samtaler med sund-
hedsplejersken . Enten kunne man bestille tid eller at man skal 
der ned med fast fx hver halve år . Med sundhedsplejersken kan 
man snakke frit om hvordan man har det og hvordan man kan 
få det bedre . På den måde tror jeg mange flere kan få udtrykt 
sig på en bedre måde og får talt om at det er normalt at tænke 
sådan og at det fx er en del af at blive teenager .
For jeg synes at det kan lyde meget voldsomt at fx . Få en tid hos 
en psykolog og hvis alle skal ned og snakke med sundhedsple-
jersken, så tror jeg at man ville få det lidt mere som om at man 
passer ind, altså at man ikke skal noget andet ind de andre .

KORTERE SKOLEDAGE
Af Åse, 12 år

Mit navn er Åse og jeg går i 6 .B på 
Bjørnehøjskolen . Jeg syntes, at da-
gene i skolen er meget lange . Der-
for bliver man meget træt og så kan 
man ikke koncentrere sig om opga-
verne . Derfor syntes jeg at vi burde 
have meget kortere skoledage .
To dage om ugen har vi fri 14 .35 og 
tre dage i ugen har vi fri 13 .45 . Jeg 
ville nok håbe, at vi kunne få fri 
klokken 13 .45 tre om dagene og 2 

af dagene klokken 13 .00 . Hvis det ikke er muligt så måske bare 
nogle længere eller flere pauser Vi har fransk to gange om ugen 
og de ligger begge to i sidste time og jeg er altid så træt, at jeg 
kan ikke koncentrere mig .

MANGLENDE DRIKKEVAND.
Af Vigga, 12 år

Manglende drikke vand er et 
stort problem . 20% af mennesker 
mangler rent drikkevand . Vand 
mangel er værst i Afrika, hvor det 
kun er lande som Namibia og Ni-
geria som kan give rent vand til de 
fleste mennesker .
Urent drikkevand er oversagen til 
502 .000 dødsfald om året . Rigtig 
mange bliver også nød til at gå 
langt for at få drikkevand og vand 

til madlavning . Omkring 292 millioner mennesker bruger mere 
end 30 minutter af deres dag på at gå for at skaffe vand .
Vi kan løse problemet ved at donere penge til en velgørenheds-
organisation . De skal også sørge for at vaske hænder efter brug 
af toilet, så det ikke forurener brøndvandet .

EKSISTERER LIVET I OG OMKRING ARRESØ STADIG OM 50 ÅR?
Af Clara 12 år

I år 2023 hvor alle snakker om grøn omstilling, giver det ingen 
mening, at kommunerne rundt om
Arresø stadig giver lov til, at man 
må forurene den .
Forureningen i Arresø er et fælles 
problem, det er både afgørende for 
menneskets sundhed og
biodiversiteten .
Beboerne tæt på vandboringerne 
får mindre rent drikkevand, og det 
vil koste vandværkerne flere
penge at rense vandet, hvilket vil 

betyde, at der bliver enten mindre rent drikkevand, eller det
bliver dyrere, det der er .
Når Arresø er forurenet, betyder det, at fiskene ikke får nok ilt 
og dør, og det betyder, at vores
fødekæde går i stykker, som derfor går også ud over menne-
skets sundhed .

Dvs . at siden 2014 er sigtbarheden blot blevet dårligere pga . 
forurening i Arresø . Naturstyrelsen
skriver, at Arresø er en af Danmarks mest forurenet søer, fordi 
der i mange år blev tilført urenset
spildevand fra byerne rundt om (Helsinge, Hillerød, Skævinge 
og Frederiksværk) .
Dvs . alle bliver nødt til at være med til at ændre vores hverdag . 
Det er både den enkelte husstand,
kommunerne og staten . Vi selv kan sørge for fx at købe mere 
neutralt, uden tilsætningsstoffer og
kemikalier . Kommunerne må stille nogle krav til fx udlednin-
gen af urenset spildevand fra
landbruget, og staten må hjælpe til økonomisk .

BJØRNEHØJSKOLEN: Avis i børnehøjde
af Kamilla Almsøe Thomsen og eleverne i 6. B på Bjørnehøjskolen
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ANNISSE LOKALRÅD: Sammen om fremtidens velfærd
af Ann-Christin Sommer Norup

LOKALRÅDETS AKTIVITETER
Lokalrådet har siden sidst været repræsenteret til Gribskov Kommu-

nes møde “Sammen om fremtidens velfærd”, og vi vil på vores næste 

møde gennemgå udkommet .

Lokalrådets bestyrelse mødes næste gang tirsdag d . 21 . november, hvor 

vi bl .a . skal tale om trafiksikkerhed .

Har du spørgsmål eller forslag til Lokalrådet, hører vi altid meget gerne 

fra dig - evt . via vores Facebookgruppe “Annisse Lokalråd” . Her finder 

du også vores vedtægter, referater m .m .

SAMMEN OM 
FREMTIDENS 
VELFÆRD

DET GODE LIV I LOKALSAMFUNDET
Lokalrådet var repræsenteret, da Gribskov Kommune havde inviteret 

os og andre lokalråd og borgerforeninger til at være “Sammen om 

fremtidens velfærd” og debattere “det gode liv i lokalsamfundet” d . 7 . 

november i det nye Administrative og sundhedsfaglige hus i Helsinge .

Mødet startede med to gode fortællinger om at skabe lokale fælles-

skaber fra Dronningmølle Lokalråd og Søborg Borgerforening . Dron-

ningmølle har købt deres “fælleshus” - Dronningmøllehuset - hvor der 

foregår masser af aktiviteter året rundt, og man har fået skabt et fast 

samlingspunkt for lokalsamfundet .

BYGGER PÅ FÆLLESSKAB
Alle tilhørere var meget imponerede over det, de har fået skabt . Sø-

borg Borgerforening gør det på en anden måde - ved at sørge for, at 

der skabes aktiviteter og oplevelser i området, bl .a . kræmmermarked, 

festival, fastelavn, juletræstænding m .m . Søborg bruger også det lokale 

medborgerhus som samlingspunkt, men udnytter også pladser og 

områder i og omkring byen . Begge fremlæggelser havde fokus på, at 

succesen bygger på fællesskab og inddragelse af alle i lokalsamfundet 

- samt at der lægges et kæmpe arbejde i det af de ildsjæle, der står for 

aktiviteterne .

FLERE FRIVILLIGE - GERNE UNGE!
Efter oplæggene blev der arbejdet i grupper med, hvordan ideerne kan 

bruges i andre lokalråd og borgerforeninger - og med hvordan man 

kan få flere deltagere til de ting, der i dag arrangeres, og ikke mindre 

vigtigt - hvordan man kan få flere frivillige, gerne unge, til at være med 

i arbejdet, tage ejerskab og skabe aktiviteter . 

Dette er en udfordring de allerfleste steder . Det er således også noget, 

der optager Annisse Lokalråd, og noget, vi vil arbejde målrettet på at få 

løftet ind i fremtiden, så vi i fælleskab kan styrke vores lokalsamfund 

og gøre det attraktivt at være fælles om “det gode liv” .

HUSK

 Det nye års kirkefrokoster
De hyggelige og velbesøgte kirke-
frokoster fortsætter naturligvis i 

det nye år. Kom og vær med

- Søndag d. 7. januar
efter Michaels gudstjeneste

- Søndag d. 25. februar
efter Jeannes gudstjeneste

 

   

KOM IND I BUTIKKEN OG SMAG JULEOSTEN 2023. 
PIBE MØLLE ØNSKER EN GLÆDELIG JUL. 

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK
/PIBEMOLLE
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Generalforsamling
af Inge Lykke Petersen

Vi så på mange boliger rundt om i Nordsjælland men vente hele tiden 

tilbage til Annisse . Søen trak, Bjørnehøjskolen trak og især lokalmiljøet 

trak! Her virkede til at være en stor opbakning til foreningslivet og de 

forskellige lokale tiltag der gjorde, at man kom hinanden ved . Det ville 

vi gerne være en del af!

KOM MED I BESTYRELSEN
Jeg er derfor også rigtig glad for at være kommet med i forsamlingshu-

sets bestyrelse! Herfra kan jeg støtte op om det lokalmiljø, der kommer 

os alle til glæde og gavn . 

Her er disko for små og store, foredrag, vinsmagninger, Fit med Dans, 

fællesspisning, Skt . Hans, julemarked, et legendarisk loppemarked, 

der er ved at finde en ny form og  . . .meget, meget mere . Arrangemen-

terne er altid velbesøgte og det er min oplevelse, at mange er glade for 

forsamlingshuset som ramme!

Vi er 9 i bestyrelsen og 4 suppleanter . Flere startede, som jeg, mens 

børnene var små og har nu, mange år efter brug for, at der træder nogle 

nye, yngre kræfter til, som vil hjælpe med at føre alle de gode tiltag og 

ideer ud i livet . 

KAMP HYGGELIGT AT MØDES
Vi holder møde omkring hver anden måned, og vi fordeler os ud og 

hjælper til ved de forskellige arrangementer efter evne og lyst . Og her 

ville være en stor hjælp, hvis nogen ville give en hånd med! 

Om man vil med i bestyrelsen eller bare hjælpe til med at få et arran-

gement sendt godt af sted en gang i mellem, så er alle meget velkomne! 

Det kunne være: at stå i baren til disko, sætte telte op til loppemar-

kedet eller beskære æbletræerne, når vi har arbejdsdag?! Det kunne 

også være, at man havde nye ideer til arrangementer eller brugen af 

forsamlingshuset?! Det kunne også bare være, at man synes at det var 

kamp hyggeligt at mødes og snakke og være sammen!

IMØDEKOMMENDE VELVILJE
Jeg har været med i bestyrelsen i et lille år nu, og jeg er kun blevet mødt 

af imødekommende velvilje! Det er mennesker, som vil det lokale, 

komme hinanden ved og danne en ramme for en masse hyggelige 

sammenkomster!

Så har du lyst til at høre mere om bestyrelsesarbejdet eller hvordan du 

ellers kan støtte op om vores område, så skriv til os på info@annis-

seforsamlingshus .dk  

Det er helt og aldeles frivilligt - vi gør det for os selv og hinanden 

I næste nummer af Guiden kommer den officielle indkaldelse 

til generalforsamlingen med dagsorden mm .

Vi vil fra bestyrelsens side benytte lejligheden til at sige alle vo-

res medlemmer og sponsorer tak for 2023 og ønske alle en rigtig 

god jul samt et herligt nytår . Vi er meget glade for den støtte I 

giver os dels ved at deltage i mange af vores arrangementer dels 

ved at give en økonomisk håndsrækning og glæder os til at se 

jer mange gange i huset i 2024 .

De bedste hilsner fra

Bestyrelsen i Annisse Forsamlingshus

Så er endnu et år ved at være ved sin slutning, og derfor nærmer vi os 

hastigt den årlige generalforsamling i Annisse Forsamlingshus .

Sæt allerede nu et kryds i kalenderen ved onsdag d . 28 . februar 2024 . 

Generalforsamlingen vil vanen tro starte kl . 19 .30 efter fællesspisnin-

gen kl . 18 med de velkendte Gule Ærter .

Der er sket mange gode ting i vores hus det sidste års tid, det vil vi 

glæde os til at fortælle om til generalforsamlingen . Der er også tid til 

nu at overveje, om du skulle have lyst til at blive en del af bestyrelsen 

og derfor kunne finde på at stille op til valg .

Gule ærter og valg!
ANNISSE FORSAMLINGSHUS: 
af Thomas Juul-Heider - foto af Ann-Britt Nordkvist

Lokalmiljøet trak
- derfor blev det Annisse
Da børnene skulle starte i skole for et par år siden, valgte min kone 
og jeg at rykke rødderne op og flytte til et nyt hus

Foto af Thomas Juul-Heider, billedet er taget på Loppemarkedet/
Annisse Fester 2023
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fastelavn
af Ann-Britt Nordkvist - Foto: Claus Bagger-Sørensen

Søndag den 11 . februar 2024 holder vi traditionen tro fastelavns Tøn-

deslagning for børnene i Annisse Forsamlingshus, så sæt kryds i ka-

lenderen .

Der vil som sædvanlig være 2 tønder, en til de små og en til de større .

Der vil også være Fastelavnsboller og sodavand til alle børnene .

Vi glæder os til at se alle de fantasifulde udklædninger . 

Du kan læse mere om Fastelavns festen i næste nummer af Guiden

FASTELAVN
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Julen er traditionernes tid og når mørket har sænket sig over 
Annisse onsdag den 13 . december vil luciaoptoget "bære lyset 
frem" . Børnekoret fra Bjørnehøjskolen har brugt efteråret på at 
øve luciasangen og nu er de klar til at gå luciaoptog i skolen og 
i kirken . Hvis tiden og vejret er til det vil børnene også synge på 
vejen fra kirken til Forsamlingshuset . Det er smukt og sødt og 
det er svært, ikke at blive rørt .

RISENGRØD TIL ALLE
Forældre, bedsteforældre, naboer og Annisseborgere inviteres 
til luciaoptog i Annisse kirke kl . 16:30 . Bagefter er der risengrød 
til alle i Forsamlingshuset, hvor de store gryder er taget i brug 
til lejligheden . Risengrøden bliver selvfølgelig serveret med en 
klat smør og masser af kanelsukker . Tilmelding er ikke nødven-
digt og deltagelsen er gratis .

LUCIATRADITIONEN
Luciatraditionerne er som mange andre traditioner en blanding 
af helt forskellige hedenske skikke og historier fra den katolske 
og protestantiske kirke . I Norden var Lucianatten efter den 
gamle kalender årets længste . Man mente derfor, at den var 
fyldt med onde ånder . På Lucianatten skulle man helst ikke gå 
udenfor, og alt udearbejde skulle gerne være afsluttet .

LUCIA
ANNISSE FORSAMLINGSHUS OG KIRKE: Lucia
af Tine Bagger-Sørensen

Onsdag den 13. december 2023 er det luciaaften og Bjørnehøjskolens børnekor kommer 
til Annisse kirke kl. 16:30. Bagefter er Forsamlingshuset klar med risengrød til alle!

Vi håber dog, at I vil vove jer udenfor og komme forbi Kirken og 
Forsamlingshuset den 13 . december .
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Dansefest med LARK
af Ann-Britt Nordkvist - Foto: Pressefoto LARK

Der spiller LARK nemlig op til dans i Annisse Forsamlingshus.

Vi har sørget for en velassorteret bar, og udenfor er den helt klas-

siske pølsevogn kørt i stilling til dem, som har brug for lidt fast føde.

Der er lagt op til en aldeles forrygende aften, så kom med godt humør 

og danseglæde.

De helt præcise informationer og mulighed for tilmelding vil blive 

annonceret i næste nummer af Guiden.

Dansefest med LARK
Sæt allerede nu et stort kryds på Lørdag den 2. marts 2024.

Sæt allerede nu 
et stortx
 Lørdag

den 2. marts
2024.

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50



20  Annisse-Mårum Guiden / 05/ 2023 Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2023  21

ARBEJDSFEST
Så blev det oktober måned, og det betyder 

indendørs arbejdsfest . Ud med det gamle og 

ind med det nye . Bogfinkestuen i børnehaven 

fik den helt store overhaling med flot maler-

arbejde og nye reoler .

Lyskæder blev sat op, nye møbler blev sat på 

plads, loft blev ordnet, skabene fik en opryd-

ning og meget mere . En stærk forældregrup-

pe, som stillede op på dagen og på dagene 

omkring arbejdslørdagen, gjorde det muligt 

at komme i mål med flere projekter . Birgitte, 

som til daglig står for maden i huset, sørgede 

for lidt lækkert til ganen, så der var energi til 

resten af arbejdsfesten .

Indsamling til børne   telefonen
BAG FOR EN SAG!
Koldhævede kardemommesnurre, banankage 

med topping og en nøddemarens me mascar-

ponecreme, rabarbermousse og friske bær 

er blevet kreeret af Birgitte . Hun har nemlig 

meldt Gribskov Naturbørnehus til ’bag for en 

sag’ . Der blev samlet hele 830 kr . på bare to 

dage, og pengene går direkte til BørneTelefo-

nen . Mange gode tiltag bliver der lavet i Grib-

skov Naturbørnehus .

GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Natur, kreativitet og bag for en sag
Tekst af Elisabeth Lyng Wihlborg

KREATIVITET MED ÆBLER
Æblebakker er blevet malet med de flotteste 

farver på Solsortestuen i børnehaven . Æble-

bakkerne er også blevet dekoreret med for-

skellige ting fra naturen, som er blevet samlet 

på nogle af børnehavens ture .

Æblerne er blevet skåret i skiver og sat til 

tørre på pinde . Nu er de begyndt at krølle og 

få sjove former .

I de kølige formiddagstimer bliver tiden også 

brugt på at fortælle historier som Tommelise, 

Svinedrengen, Fyrtøjet og Peter Pedal, og der 

bliver sunget mange sange . Her kan blandt 

andet nævnes ’Jeg gik mig over sø og land’, 

’Bjørnen sover’, ’Rasleægget’, og så øves der 

sange til den store lygtefest, som finder sted 

ude i skoven i november måned . En begiven-

hed for børnehaven, som alle glæder sig til 

hvert år . Jubiii!

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: 90èr Disko
Tekst af Ann-Britt Nordkvist  Foto: Bjarne Klarskov
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Kom i Mårum kirke og syng DIN julesang- salme. Vi stiller bord frem 

med sedler i indgange, hvor man kan ønske hvad man gerne vil vi skal 

synge og præsten læser en julehistorie.

Kenneth spiller og Ditte synger for og der bliver også nogle soloind-

slag. Bagefter går vi over i Sognestuen ved præstegården og spiser 

risengrød og pandekager.

SYNG SYNG SYNG – JULEN IND
Onsdag den 20. december kl. 17.00 skruer vi op for julestemningen 
og en pause i juleræset.

Arrangementet 

er gratis men tilmeld jer 

på hjemmesiden, eller via QR-

koden, så vi ved hvor mange 

liter grød vi skal koge og antal 

pandekager vi skal bage.

”Gospelworkshop”
Lørdag d. 3 og 4 februar i Mårum kirke afholder vi vores populære gospelweekend med 
Helene Dahl som korleder og hendes dygtige pianist Thomas Hansen ved klaveret.

Tilmelding via QR - kode eller hjemmeside

Mårums konfirmander har det som en del af deres undervisning, 
men arrangementet er for alle, som har lyst og af erfaring ved vi, 
at det er en dejlig oplevelse for alle, når flere generationer synge 
sammen .
Det er ikke noget krav, at man har været med tidligere, ej heller 
at man har en smuk sangstemme . Bare kom og vær med . Da ar-
rangementet er meget populært, er det først til mølle .

EN DAG MED GOSPEL
Helene Dahl fra Nødebo gospelkor My Merry Monday Choir fører 
os sikkert igennem dagen og får lært os nogle gospelsange, som 
vi synger ved gudstjenesten om søndagen . 
Helene er utrolig dygtig og professionel og desuden synger hun 
fantastisk, hvilket man kan opleve til gudstjenesten om søndagen 
den 4 . februar .

FROKOST OG TILMELDING
Vi mødes lørdag d . 3 . februar fra kl . 10 .00 til kl . 15 .30 i Mårum 
kirke, foruden at man så vidt muligt deltager i gudstjenesten 
søndag d . 4 . februar kl . 13 .00 . 
Af hensyn til frokosten lørdag, er der tilmelding på kirkens hjem-
meside . 
Det koster 100 kr. at deltage som betales ved tilmelding

MÅRUM KIRKE: Gospelworkshop
af Pia Niebuhr
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JULEKONCERT
Torsdag den 14. december kl. 19.00 er der 

julekoncert med Nordsjællands Kammerkor 

i Mårum kirke.

SANG OG RISENGRØD
Onsdag den 20. december kl. 17.00 er der 

sang- og musikgudstjeneste, hvor I der kom-

mer i kirke, bestemmer hvilke julesalmer- og 

sange vi skal synge. Der vil også være solisti-

ske indslag. Bagefter går vi over i Sognestuen 

hvor der vil være risengrød og pandekager. 

Tilmelding på hjemmesiden

JULEAFTEN
Gudstjenester kl. 14.00 og 15.30. 

Gudstjenesten kl. 14.00 er til dem der skal 

køre langt for at besøge familie eller se Dis-

neys juleshow. Salmerne til denne gudstje-

neste er iblandet lidt nyere indslag. Den er 

også uden trompetspil ved ankomsten og 

glögg og småkager efter gudstjenesten, men 

der er selvfølgelig chokolade i døren, som 

vi plejer. 

Gudstjenesten kl. 15.30 er den udvidede mo-

del hvor kirkegængerne ligesom de tidligere 

år blive modtaget af musik på kirkegården, 

hvor salmerne er de helt traditionelle og ef-

ter gudstjenesten byder menighedsrådet på 

en kop stående glögg og en småkage, så vi 

alle kan ønske hinanden en glædelig jul.

JULEDAG
Den 25. december mødes vi til gudstjeneste 

kl. 11.00. Den dag er der i kirken altid en 

stille stemning af ”dagen derpå”, så kom og 

nyd julesalmerne- og læsningerne i fred og 

ro. Efter gudstjenesten er der kaffe, brød og 

julehygge i ”Kirkecafeen”. 

ANDEN JULEDAG
2. Juledag d. 26 er der ingen gudstjeneste.

NYTÅR
31. december kl. 15.00 er der nytårsgudstje-

neste med med Kulturskolen Gribskovs ung-

domskor ”Flying Penguins”.

DECEMBER MÅNED I 
MÅRUM KIRKE

MÅRUM KIRKE: December i Mårum kirke
af Pia Niebuhr

For 3 år i træk holder vi en festlig nytårsgudstjeneste med koret 
og de unge mennesker er klar til at synge os ud af 2023 . 

Efter flere år som pigekor er der I år igen drenge med i koret . 
Det er en fest .
Til nytårskoncerten synger vi vores yndlingssange fra vores 
repertoire .
Det er et rytmisk kor som synger flerstemmigt og synger under 
ledelse af korleder Line Kemner alt fra Sebastian til Abba .
En hyggelig afsked med det gamle år og en mulighed for at 
ønske naboen godt nytår med et glas bobler og et stykke kran-
sekage efter gudstjenesten . 

Nytårsgudstjeneste i stiveste 
puds d. 31. december kl. 15.00 
med Kulturskolen Gribskovs 
ungdomskor ”Flying Penguins”.

Nytårsgudstjeneste
MÅRUM KIRKE: Nytårsgudstjeneste
af Pia Niebuhr

Gudstjenesten 
erstatter 
tjenesten

nytårsdag
den 1. januar.
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ANNONCER:
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MÅRUM KIRKE: Kirkegården
af Lene Hansen - Graver på Mårum kirkegård

GLÆDELIG JUL FRA GRAVEREN

Endnu et år er ved at være forbi, hvor blev 

det lige af? 

LUGNING I DECEMBER
Hække er blevet klippet, gravsteder luget og 

det sidste er så granet der er blevet lagt . 

Før i tiden var det så det . Der var fred over kir-

kegården indtil næste sæson startede i marts, 

med at tage gran af . Sådan er det ikke helt 

mere . Ukrudtet gror stadig lystigt i december 

måned, så der skal luges .

Klimaet har ændret sig . Jeg ønsker virkelig 

at vi kunne stoppe denne udvikling . Noget 

jeg gør er at lade græsset blive lidt længer i 

løbet af sommeren, det holder på fugtigheden 

og holder temperaturen ved jordoverfladen 

nede . Det er en lille ting, men hvis alle gør 

lidt bliver det store billede måske anderledes 

Hvis man vælger at lade græsset gro hen over 

sommeren er min anbefaling at man venter 

til foråret med at slå græsset, for det er nede 

i græsset insekter overvintrer og bygger bolig 

for vinteren .

VISSENT GRAN
Før i tiden lagde man gran på for at beskytte 

lidt sarte planter mod frost, men nu er det 

bare mest til pynt på gravene . Granet når ikke 

at få frost, som det skal have inden det bliver 

lagt, så nålene ikke falder af . Førhen lå granet 

på gravene helt til marts, men det kommer 

det nok ikke til fremover, fordi det når at visne 

inden og alle nålene falder af . 

SLIDTE KNÆ ER FORTID
Vi har mange år ligget på knæ ved hvert grav-

sted og lagt gran på . Nu står vi ved borde og 

indendørs og lægger granet på nogle slisker 

hvorefter man køre ud til gravstedet hvor det 

kan glide af slisken og ned på gravstedet . Så 

det sparer mange knæ for slid og lidt sjovere 

de dage hvor det regner og blæser .

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 
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MÅRUM KIRKE: Aftengudstjenste og hjertemeditation
af Pia Niebuhr

 .Inge Madsen som bor i Kagerup og som 
er uddannet i NLP og coach har i 20 år 
arbejdet med at forebygge stress og vil 
denne aften som et led i gudstjenesten 
føre os igennem en Hjerte Kohærens, 
som er en enkel åndedrætsøvelse . 
Inge forklarer det på denne måde: Den 
letteste måde at forklare, hvad øvelsen 
gør, er at sammenligne din krop med et 
gammeldags urværk . Får uret stød eller 
på anden måde kommer ud af den opti-
malt synkroniserede tilstand, går det ikke 
korrekt – og måske går det endda i stå .
Din krop fungerer lidt på samme måde . 
Når din fordøjelse, vejrtrækning, hjer-
terytme osv . ikke fungerer i den opti-
male synkroniserede tilstand, som den 
er skabt til, mister du energi og får det 
skidt . Det kan fx være længerevarende 

AFTENGUDSTJENESTE
OG HJERTEMEDITATION
Onsdag den 24. januar kl. 19.00 skruer vi ned for lyset og 
op for ro, rytme og eftertanke.

pres, der udvikler sig til stress, der er bag-
grunden .
Det der sker, når du praktiserer hjerte ko-
hærens øvelsen er, at dine organer finder 
ind i den rytme, der er det helt rigtige for 
din krop og dit sind . Du vil føle det som 
en indre ro, der breder sig i din krop .
Selve øvelsen tager få minutter, og gen-
tager du den hver dag, opbygger du din 
modstandsdygtighed mod netop stress 
og alle de andre ”puf” liver giver os un-
dervejs . 

HVOR OG HVORNÅR?
Foruden meditation, vil der være musikstyk-

ker på klaver, fællessang, bøn og læsninger. 

Gudstjenesen er onsdag den 24. januar kl. 

19.00 i Mårum Kirke.

MÅRUM KIRKE: Julekoncert med Nordsjællands kammerkor
af Pia Niebuhr

Nordsjællands Kammerkor er et ca. 10 år gammelt velsyngende kor 

med fortrinsvis klassiske 4-5 stemmige værker på programmet, san-

ge, viser, madrigaler og også helt nyskrevet musik.

Alle korets 24 medlemmer er fra lokalområdet. Vi øver hver torsdag 

aften i Ramløse og tager ud med mange forskellige koncerter og mu-

sikarrangementer både i Nordsjælland og andre gode steder. 

Det er organist Vibeke Højlund, der har startet og opbygget koret, og 

hun har også virket en stor del af sit liv som docent i klassisk sang 

og sangpædagogik ved Syddansk Musikkonservatorium. Det nyder 

vores stemmer godt af.

Det er vores hjertesag at synge musik, der taler til tilhøreren i et 

både gammelt og moderne musikalsk sprog, og vi gør meget ud af at 

formidle musikken og teksten til publikum. Vi er et kor med holdning 

og humor i højsædet.

Ved julekoncerten i Mårum Kirke synger vi et blandet program med 

mange kendte julesange og -salmer. Vi veksler mellem korsatser og 

en stor del fællessang, som koret så akkompagnerer med skønne 

klange. 

Kom og nyd at synge sammen med koret i Mårum Kirke torsdag d. 

14. december kl. 19.00

Julekoncert med 
Nordsjællands 
Kammerkor
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MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 10. december
Anden søndag i advent 
Ingen gudstjeneste 
 

Salmeservice!
Søndag den 3. december kl. 15.30 
Første søndag i advent (PN)
Børnekor fra Gribskov lille skole
 

Søndag den 24. december
kl. 14.00 og 15.30 
Juleaftensgudstjeneste (PN)

824 Nu tændes 1000 julelys
104 Et barn er født i Betlehem
119 Julen har bragt velsignet bud
120 Glade jul, dejlige jul
 
 

Mårum kirke

Søndag den 17. december kl. 11.00
Tredie søndag i advent (PN)

 Adventskransen
 Den første sne
94  Det kimer nu
120  Glade jul, dejlige jul
114  Hjerte løft din glædes vinger
747  Lysets engel går med glans
 

Onsdag den 20. december kl. 17.00
Syng julen ind (PN)
Risengrød i sognelængen

Kirkegængerne vælger sange og salmer .
  

Mandag den 25. december kl. 11.00
Juledag (PN)  

94 Det kimer nu
747 Lysets engel går med glans
119 Julen har bragt velsignet bud
70 Du kom til vor runde jord
121 Dejlig er jorden
 

Søndag den 31. december kl. 15.00 
Nytårsgudstjeneste (PN)
med flying pinguins

717 I går var hveden moden 
712 Vær velkommen

Søndag den 7. januar kl. 11.00 (PN)
Første søndag efter Helligtrekonger

136 Dejlig er den himmelblå
25 Hvert et lys i livets nat
98 Det var ikke en nat som de andre
449 Vor Herre tar de små i favn
816 Nu sænker Gud sit ansigt over 
jorden
 

Søndag den 14. januar kl. 11.00

Anden søndag efter Helligtrekonger (PN)

 Det var en morgen ved vintertid
409  Som hønen klukker så mindelig
392  Himlende herre fortælle din ære
14  Tænk at livet koster livet
313  Kom regn fra det høje eller 

sneflokke kommer vrimlende
 

Søndag den 21. januar kl. 10.30

Sidste søndag efter Helligtrekonger

801 En morgenstund med sne i byens gader

747  Lysets engel går med glans

557  Her vil ties her vil bies

582  At tro er at komme

 Så stille som sne (Solo)

 

Siden
sidst

Døbt i Mårum kirke
24 . september

Hugo Udsen Schwærter

Døbt i Mårum kirke
22 . oktober

Noah Birk Pedersen

Døbt i Mårum kirke
29 . oktober

Alberte Karla Nielsen

8 . oktoober Margit Anne Pedersen

18 . oktober Lene Birthe Gaarskjær

4 . november Anders Edvard Jensen

VI HAR MISTET
I MÅRUM
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Februar
 1.

 Generalforsamling i 
Ramløse Scenen 
Forsamlingshuset kl . 19 .00

 1.
 FJazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

3. 
Gospelworkkshop 10 .00 - 15 .30 
Mårum kirke 
Tilmelding nødvendig

 4.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 13 .00 (PN) 
Gospelgudstjeneste

Januar

 1.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 15 .00 (JvB) 
(Tibirke kl . 13 .00 (JvB))

 4.
 Fernisering med tre 

fotografer 
Sognelængen kl . 19 .00

 4.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 7.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Kirkefrokost kl . 12 .00 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

 8.
 Banko kl . 19 .30 

Annisse forsamlingshus

 9.
 Café Grå med 

Jesper Schultz 
Sognelængen kl . 14 .00

 9.
 Deadline Ramløse Guiden 

Stof til: porsager@live .dk 

10.
 Fællesspisning Mårum for-

samlingshus

13.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (MP) 
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

14.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl .11 .00 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

15.
 Generalforsamling i  

Bordtennisafdelingen 
Sportscaféen kl . 16 .30

15.
 Kirsten Egebjerg om 

"Frokost i det grønne" 
RAMhuset kl . 19 .00

16.
 Nærdødsoplevelser -  

foredrag af Ole Gerstrøm 
Sognelængen kl . 19 .30

17.
 Taize-andagt 

Ramløse kikre kl . 19 .00

21.
 Gudstjenester 

Anniss kl . 9 .30 (JvB) 
(Tibirke kl . 11 .00 (JvB)) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

21.
  Flamencodans og musik 

Sognelængen kl . 15 .00

23.
 Café Grå med 

Bent Kaufmann 
Sognelængen kl . 14 .00

24.
 Meditation gudstjeneste 

Mårum kirke kl . 19 .00 (PN) 

24.
 Café læselyst  

Mårum præstegård 
13 .00 - 15 .00

24.
 Generalforsamling i 

Rulleskøjteafdelingen 
Skyttehuset kl . 19 .00

28.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum ingen

30.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl . 10 .00

30.
 Menighedsrådsmøde sogne-

stuen i 
Mårum kl . 19 .00 

Kalender

December

3. 
Gudstjenester 
Ramløse kl . 15 .00 (JvB) 
Annisse kl . 15 .00 (MP) 
(gospelkoret medvirker) 
Mårum kl . 15 .30 (PN)

 4.
 Banko kl . 19 .30 

Annisse forsamlingshus

 6.
 Kaffeklub Lone & Bente 

Kirkehuset i Annisse 
kl . 10 .00

 7.
 Mårum Naur Børnehaves krybbe-

spil kl . 16 .00 
Mårum kirke

 7.
 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkaepl 
Sognelængen kl . 20 .00

10.
 Fælles gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum ingen 

10.
 Krybbespil 

Ramløse kirke kl . 19 .00

11.
 Fællesspisning i Mårum forsam-

lingshus

12.
 Café Grå med 

Dan Nielsen 
Sognelængen kl . 14 .00

13.
 Luciaoptog 

Annisse kirke kl . 16 .30 
Ramløse kirke kl . 17 .00

14.
 Julekoncert med 

gospelkoret 
Ramløse kirke kl . 17 .00 

14.
 Koncert Mårum kirke 19 .00 Nord-

sjællands kammerkor

17.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
(kirkekoret medvirker) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

20.
 Syng julen ind 

Mårum kirke kl . 17 .00

24.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 13 .00 (MP) 
Ramløse kl . 14 .00 (MP) 
Ramløse kl . 15 .30 (MP) 
Mårum kl . 14 .00 (PN) 
Mårum kl . 15 .30 (PN)

25.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

26.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 9 .30 (Ulrik Pilemann) 
(Tibirke kl . 11 .00 (Ulrik Pilemann)) 
Mårum ingen

31.
 Gudstjeneste  

Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
(Vejby kl . 9 .30 (JvB)) 
Mårum kl . 15 .00 (PN) 
Nytårskur og gudstj .
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KIRKEN: Salme- og prædikenservice

Mandag den 1. januar
Nytårsdag
Fællesgudstjeneste 
Annisse kl . 15 .00 (JvB)

712 Vær velkommen Herrens år
108 Lovet være du Jesus Krist 
586 Stol du kun på dit Fadervor
121 Dejlig er jorden

Prædikentekst: Matt . 6,5-13
 . . .om at man ikke skal be’ for at hykle . 
Man skal heller ikke lade munden løbe 
med mange ord, men blot gå alene og 
sige den enkle bøn: ”Fader vor, du som 
er . . .”

Søndag den 7. januar
1. søndag efter h3k
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

136 Dejlig er den himel blå  
842 Når jord og himmel mødes 
674 Sov sødt barnlille 
138 De hellig tre konger

Prædikentekst: Mark. 10,13-16
 . . .om at de bærer nogle små børn til Jesus 
for at han skal røre ved dem, og da di-
sciplene truer ad dem, belæres de straks 
af Jesus: ”Lad de små børn komme til 
mig . . .

Søndag den 14. januar
2. søndag efter h3k
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

736 Den mørke nat forgangen er
 Guds nåde er en vintergæk 
411 Hyggelig, rolig 
 En morgenstund med sne

Prædikentekst: Joh . 4,5-26
 . . .om Jesus, der møder en fremmed kvin-
de ved en brønd i Samaria og samtaler 
med hende om hendes liv og om, at Gud 
vil have tilbedere, der tilbeder i ånd og 
sandhed . . .

Søndag den 21. januar
Sidste søndag efter h3k
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
(Tibirke kl . 11 .00 (JvB))

66 Lyslevende fra himmerig  
717 I går var hveden moden 
319 Vidunderligst af alt på jord 
59 Jesus os til trøst og gavn

Prædikentekst: Joh. 12,23-33
Jesus fortæller, at herliggørelsens time 
nærmer sig . Hvis ikke hvedekornet falder 
i jorden og dør, bliver det kun det ene 
korn, men hvis det dør, bærer det mange 
fold . . .

Søndag den 28. januar
Septuagesima
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

752 Morgenstund har guld i mund  
7 Herre Gud, dit dyre navn og ære 
367 Vi rækker vore hænder frem 
373 Herre, jeg vil gerne tjene

Prædikentekst: Matt . 15,14-30
De betroede talenter, hvor moralen er, at 
det gælder om at forvalte sine talenter, 
og at enhver, der har, til ham skal der gi-
ves, men den, der ikke har, skal selv det 
tages, som han har . . .

Søndag den 4. februar
Seksagesima
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 10 .30 (MP)

557 Her vil ties her vil bies   
 Det er hvidt herude 
392 Himlene, Herre, fortælle din ære 
 Når vinterstorme hærger

Prædikentekst: Mark . 4,26-32
 . . .om at Gudsriget er som et sennepsfrø . 
Når det kommer i jorden, er det mindre 
end alle andre frø, men det vokser op og  
så bliver det større end alle andre plan-
ter . . .

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Salme 
prædikenservice

Søndag den 3. december
1. søndag i advent
Annisse kl . 15 .00 (MP)
Ramløse kl . 15 .00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere 
 

Prædikentekst: Luk. 4,16-20
Jesus udlægger profeten Esajas bog . 
Hans udlægning om, at ”i dag er dette 
skriftord gået i opfyldelse”, skaber forar-
gelse og raseri, så de driver ham ud af 
byen og prøver at slå ham ihjel . . .

Søndag den 10. december
2. søndag i advent
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (MP)

78 Blomstre som en rosengård 
2 Som hjorten der tørster  
111 Hør hvor englesangen 
117 En rose så jeg skyde

Prædikentekst: Matt. 25,1-13
 . . .lignelsen om de 5 kloge brudepiger og 
de 5 tåbelige brudepiger . De 5 tåbelige 
piger glemmer at medbringe olie til deres 
lamper, og de får ikke lov at låne hos de 
kloge . . .

Søndag den 17. december
3. søndag i advent
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

76 Op, thi dagen nu frembryder
78 Blomstre som en rosengård
80 Tak og ære være Gud
89 Vi sidder i mørke 

Prædikentekst: Luk. 1,67-80
 . .om Johannes far, der opfyldes af Hel-
ligånden og profeterer om Johannes 
gerning - at han skal kaldes den højestes 
profet og gå foran Herren og bane hans 
veje . . .

Søndag den 24. december
Juleaften
Annisse kl . 13 .00 (MP)
Ramløse kl . 14 .30 (MP)
Ramløse kl . 16 .00 (MP)

94 Det kimer nu til julefest
104 Et barn er født i Bethlehem
119 Julen har bragt velsignet bud
120 Glade jul, dejlige jul

Prædikentekst: Luk. 2,1-14
Om en berømt folketælling og en endnu 
mere berømt fødsel i en lille stald ved 
Bethlehem . Og derer vise mænd, hyrder 
og engle . . .

Mandag den 25. december
Juledag
Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

112 Kom, alle kristne
118 Julen har englkelyd 
114 Hjerte løft din glædes vinger
115 Lad det klinge sødt i sky

Prædikentekst: Joh. 1,1-14
 . . .om ordet, der blev kød og tog bolig 
iblandt os, og vi så hans herlighed . I ham 
var liv, og livet var menneskenes lys . Og 
lyset skinner i mørket og mørket fik ikke 
bugt med det . . .

Tirsdag den 26. december
2. juledag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 9 .30 (Ulrik Pilemann)

Salmerne til denne 2 . juledag vælges
senere .

Prædikentekst: Matt . 10,32-42
 . . .Jesu barske tale om, at han ikke er kom-
met for at bringe fred, og hans krav om 
ubetinget kærlighed: ”Den, der elsker sin 
søn eller datter mere end mig, er mig ikke 
værd . . .”!

Søndag den 31. december
Julesøndag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

110 Nu vil vi sjunge og være glade 
129 Julebudet til dem, der bygge 
134 Vo Herre er en konge stor
121 Dejlig er jorden
 
Prædikentekst: Matt 2,13-23
Om barnemordet i Betlehem, hvor Hero-
des lader alle drengebørn under 2 år myr-
de for at få ram på det nyfødte Jesubarn . 
Men familien er advaret af en engel og 
flygtet til Ægypten
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KIRKEN: Café Grå
af Peter Hansen

VINPRODUKTION 
6. FEBRUAR KL. 14-16
 Der produceres i dag rigtig meget vin i Danmark . Og det foregår også lokalt . Der 
er blevet fremstillet naturvin på Garbolund i Annisse i rigtig mange år . Det blev 
alt sammen startet af Jette Haugaard, som vil fortælle os om vinproduktion her 
i Danmark .

Cafe Grå er et samlingssted 
for alle. Vi byder indenfor 
hver anden tirsdag i lige 
uger kl. 14 – 16. 
Det foregår i Ramløse 
Sognelænge ved siden af 
kirken. 
Her bydes på kaffe/kage 
og underholdning i form 
af foredrag eller musik/
optræden. 
Prisen er fra i år 20 kr. 
Velkommen!

TINGGÅRDEN 
20. FEBRUAR KL. 14-16
 Restaurant Tinggården, en af Nordsjællands kendteste spisesteder, ligger på 
Frederiksværkvej nær Ramløse Sand . Det er lykkedes for os at få køkkenchef Jan 
Friis-Mikkelsen til at komme og fortælle om sin restaurant .  

RAMLØSESVENEN 
12. DECEMBER KL. 14-16
Ramløsescenens tidligere formand, Dan Nielsen, kommer forbi med aktører fra byens teater i Forsamlingshuset . Vi skal 
genopleve flere af deres succeser og så skal vi have hele historien om vores teaterforening . Det bliver festligt .

Fra forestllingen "Kloge Ellen" i 1937 på Ramløsescvenen - eller rettere 
rettere Ramløse Dilettanterne, som det hed den gang 

Cafe Grå – program for 
vinter og forår

RØDE KORS 
23. JANUAR KL. 14-16
 Vi får besøg fra den lokale afdeling af Røde Kors . Bent 
Kauffmann fortæller om foreningen, men vi skal især 
høre om første hjælp . Hvad kan vi selv hjælpe med? 

Hvad er det godt at vide lidt om?

HALLEN OG IDRÆTSFORENINGERNE 
9. JANUAR KL. 14-16
 Denne gang skal vi høre om Ramløsehallen og byens 
idrætsforeninger . Halinspektør Jesper Schultz besøger os 
og vil fortælle om Hallen i fortid og nutid . 

Stedet er ikke alene umådelig populært i Ramløse, men 
det tiltrækker folk fra mange af vore nabobyer .

Cafe Grå's fødselsdag blev fejret med musik - af Michael, Ditte og Sten fra kirken og Søren fra Pastor Porsagers Jazzkapel
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Joy Tams Tanderup og
Jens Peter Larsen

Viet i Annisse kirke den 14 . oktober 2023

KIRKEN: Viet siden sidst

Mette Kirstine Richards Stendevad og 
Rasmus Anders Stendevad

Velsignet i Ramløse kirke den 23 . september 2023

Sabrina Ravn Fagerlind og
Marcus Søeborg Andersen

Viet i Ramløse kirke den 30 . september 2023

Sofie Iben With Søderberg og
Teis Krag

Viet i Annisse kirke den 14 . oktober 2023

Kaya Bergholdt og
Tobias Bagger Kaufmanas

Viet i Annisse kirke den 14 . oktober 2023

viet 
siden
sidst

2/9 Karen Bisgaard Petersen
27/9 Irene Santon
29/9 Kamma Christensen
14/10 Kjeld Flemming Kristiansen
20/10 Keld Andersen
25/10 Jørgen Bue Jensen
  4/11 Inge Marie Palludan

27/9 Ida Randi Christensen
 5/10 John Kindler
25/10 Niels Jørgen Bagge

Vi har mistet i Annisse

Vi har mistet i Ramløse
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KIRKEN: Døbt siden sidst

Holger 
Emil Lieutenant 

Holm
Døbt i Ramløse kirke

den 23 . september 2023

Sebastian 
Landsgrav 

Hansen
Døbt i Annisse kirke

den 23 . september 2023

Valdemar 
Maglekilde-
Micheelsen

Døbt i Annisse kirke
den 8 . oktober 2023

Andrea 
Lindbom 
Enemark

Døbt i Annisse kirke
den 21 . oktober 2023

Vilma 
Sigrid Broholm 

Herfelt
Døbt i Annisse kirke
den 21 . oktober 2023

Liva 
Bach 

Albrektsen
Døbt i Annisse kirke
den 21 . oktober 2023

Jalthe 
Waldemar 
Nylander

Døbt i Ramløse kirke
den 21 . oktober 2023

Nora 
Kabling 

Lützhøft
Døbt i Ramløse kirke
den 29 . oktober 2023

Carl 
Martin 

Jonsson-Olsen
Døbt i Ramløse kirke

den 18 . november 2023

døbt 
siden
sidst

Taize
Vi fortsætter med vores fine taize-andagter . Onsdag den 17 . 
januar er der igen andagt i Ramløse kirke . Det starter kl . 19 .00 
og varer ca . 45 - 60 minutter .

Man må meget gerne møde op et kvarter før, så man kan øve 
de små Taize-sange igennem inden andagten .

Andagten er - som tidligere beskrevet - inspireret af et klo-
sterfællesskab i Taize i Sydfrankrig, og den er båret af enkle og 
meditative sange, der bliver sunget igen og igen . Det er blevet 
meget populært, og over 100 .000 mennesker valfarter hvert år 
til klostret for at deltage .

Også hos os det altid meget stemningsfuldt og meditativt, og 
kirkerummet er fyldt af levende lys .

Kenneth Lauritzen er igen ved klaveret og Jeanne von Benzon 
er liturg .

Velkommen til en smuk stund i Ramløse kirke!

Onsdag den 17. januar kl. 19.00 i Ramløse 
kirke

KIRKEN: Fordybelsesgruppe
af Bente Birch

Vi fordyber os i evangelieteksten, der prædikes over den først-
kommende søndag . Hvordan kan du relatere dit liv til teksten, 
giver det i det hele taget mening det der står i teksten, er der 
et budskab eller en morale du kan bruge til noget – det er det 
vi dykker ned i – og ja, der kan komme mange gode og sjove 
betragtninger .

Fordybelsesgruppe

Har du lyst til at være med, så er det hver anden onsdag i 
lige uger fra kl . 13:30-15:00 i Kirkehuset i Annisse . Du er også 
velkommen til at ringe til Bente for at høre mere om gruppen 
på 40 24 68 44 .

(Tom Duus)



Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2023  43

ANNONCER:

42  Annisse-Mårum Guiden / 05  / 2023

Jeg står her lyslevende, 77 år gammel, bondesøn fra Thy . Min 
hustru og jeg har 2 børn og 5 børnebørn . Vi bor i Ramløse Bak-
ker . Jeg er økonom fra Københavns Universitet og har en lang 
karriere i erhvervslivet bag mig . Og bl .a . har jeg også været kom-
mentator på Danmarks Radio P1 Dagens Spids .

DØD!
Men for 3 år siden var der en svulst i maven . Kirurgen var grun-
dig, og ville have det hele med . Jeg blev opereret 3 gange over 5 
dage . Men han kom til at fjerne lidt for meget, så der kom hul 
på tarmen . 

Der resulterede i et vildt infektionstal i den dødelige ende . 
Og så døde jeg .

Her havde jeg så en klassisk nærdødsoplevelse, op igennem 
tunnelen ("Near Death Experience") som registreret i tusindvis 
af tilfælde . Det endte med, at jeg besluttede at leve videre . For 
jeg har så meget at leve for . Og dernæst kom hjertestarteren .

ENGLE TIL HJÆLP
Efter operationen var jeg svag . Men gennem meditation har jeg 
lært at at gå op i himmelske lag . Her stak jeg hovedet op, og 
spurgte om nogen kunne hjælpe . Seks engle viste sig . De ville 

Hvad sker der, når man dør?
- en personlig beretning
Kom til et spændende foredrag med Ole 
Gerstrøm - tirsdag den 16. januar 2024 kl. 
19.30 i Sognelængen 

gerne assistere . Og det gjorde de helt systematisk . Dernæst le-
vede jeg i 10 måneder med stomi og intravenøs ernæring, hvor 
jeg blev oplært til at være min egen sygeplejerske . 

Ved udskrivelsen fra Rigshospitalet var lægerne forbløffede . 
Jeg var 100 pct . helbredt . Brugte ikke nogen form for medicin . 
Og året efter stod jeg på slalomski i hoppebakkerne sammen 
med børnebørnene .

(Tom Duus)

KIRKEN: Foredrag om nærdødsoplevelser

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk
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En time med masser af swingende julemusik og andre rytmiske 
numre fra gospelkorets repertoire . Under koncerten inviteres 
publikum til at synge med på en række herlige julesange, som 
de fleste kender, men som vi slet ikke synger nok . 

Julekoncert for hele familien med 
Ramløse Gospelkor
Det bliver en festlig oplevelse, når Ramløse Gospelkor giver julekoncert i Ramløse kirke 
torsdag den 14. december kl 17.00 

Der er garanteret julestemning for børn og voksne, og der må 
danses . Kirketrioen bestående af Michael Porsager (bas) Sten 
Sejr (trommer) og Niels Ørts Ottosen (klaver) vil være back-
ingband på denne aften . 

Med mere end 30 skolekoncerter bag sig 
har flamenco-trioen Kriatura udviklet et 
fantastisk sammenspil og erfaring med 
at give børn og voksne en stor musikalsk 
oplevelse . 

I front er Kirstine Hastrup, En farverig 
flamencodanserinde, og med sig har hun 
guitarist Nikolaj Rosengreen og harmo-
nikaspiller Niels Ørts Ottosen . Kirstine 
Hastrup er udnævnt til officiel flamen-
coambassadør af Jerez i Andalusien - fla-

Flamenco for børn
Koncert for hele familien 
med flamencodans 
og -musik søndag den 
21 januar kl. 15.00 i 
Sognelængen. 

mencoens vugge - og hun har desuden 
grundlagt og står i spidsen for Spaniens 
første flamencofestival for børn . 

I denne koncert formidles flamencoen 
legende og deltagerorienteret - i et møde 
med den nordisk folkemusik .

KIRKEN: Koncerter i december
af Niels Ørts Ottosen

Og det skete i de dage, at der udgik en befaling fra statsministe-
ren om, at ingen måtte gifte sig med en person af anden uden-
landsk herkomst før det fyldte 24 . år . Det var den største stram-
ning, mens Margrethe den Anden var dronning af Danmark . 

Og Josef, der var af anden etnisk herkomst, drog op på sin 
knallert fra Gjellerupparken i Århus til Malmø i Sverige sam-
men med sin kæreste Maria, der var gravid, for at bosætte sig 
og gifte sig dér . 

Men da de kom til landsbyen Betlerup ved Roskilde kom ti-
den, da hun skulle føde . Og hun fødte sin søn, den førstefødte, 
og lagde ham i et bildæk i Bennys Garage, for der var ikke plads 
til dem på kroen . 

Og nede ved Kurts pølsevogn stod nogle unge og holdt nat-
tevagt over deres knallerter . . .!"

NYT OG GAMMELT
Som det fremgår, er det ikke noget helt traditionelt krybbespil, 
som vi vil fremfører . Vi lader handlingen foregå i Danmark i nu-
tiden, og Josef og Maria er heller ikke helt efter bogen . Hyrderne 
er erstattet af arbejdsløse unge og de tre vise mænd er blevet til 
damer, der dyrker astrologi, healing og numerologi . 

Og ind fra højre skrider Roskildes borgmester H .E . Rodes, der 
ikke er meget for fremmede og uorden i sin by .

Det er en fast tradition. Konfirmanderne i Ramløse opfører krybbespil. Velkommen i 
kirken søndag den 10. december kl. 19.00 i Ramløse kirke. 
Det er ikke noget helt almindeligt krybbespil...

Men noget er ved det gamle: Der er stadigvæk engle, og et helt 
særligt barn, der kommer til verden fjernt fra magtens centrum 
og med ringeagtede folk som de eneste vidner, og det skaber 
glæde, og det er en glæde, der skal være for hele folket . . .

MINI-MUSICAL
Det hele fremføres som en musical med masser af sang og 
musik, og der er lidt for enhver smag - det blide, det rockede 
og det rappede . Teksterne er skrevet af sognepræst Michael 
Porsager . Musikken er komponeret af vores tidligere organist, 
Christina Borello, hendes mand, Lasse Schou, vores ligeledes 
tidligere organist Dario Andreella og vores nuværende organist 
Niels Ørts Ottosen . 

Rollerne og koret udgøres af konfirmanderne fra Ramløse, og 
"Bandet" består af vores kirketrio - dvs . pianist Niels Ørts Ot-
tosen, kirkesanger Sten Sejr og pastor Michael Porsager . 

Instruktionen varetages af Filip Kirchmann .
Det foregår i Ramløse kirke søndag den 10 . december kl . 

19 .00 .
Alle er velkomne, og det er ganske gratis . . .

Krybbespil

KIRKEN: Krybbespil
af Michael Porsager

(Tom Duus)
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Nyt hold
Hvis det ikke har afskrækket dig hvad Thomas har oplevet, 
starter vi et nyt hold babysalmesangere op til foråret .

Første gang er mandag den 19 . februar kl . 9 .30 Annisse kirke . 
Mandag den 29 . maj vil så være 10 . og sidste undervisningsgang 

DU SKAL IKKE KUNNE SYNGE!
Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, med vores stem-
mer, bevægelse og nærvær er dejlig både for børn og voksne . 
At være med stiller ikke krav til forældrene om at kunne synge, 
og måske er det endnu mere vigtigt, at du kommer hvis du ikke 
synger til hverdag . Vi laver både sanglege og synger salmer og 
børnesange .

BØRN MELLEM 2 OG 10 MÅNEDER
Babysalmesang henvender sig til børn der er mellem 2 og 10 
måneder . Vi mødes mandage i Annisse kirke og har ca . 30 - 45 
minutters sang og leg  . Derefter drikker vi kaffe og vender ver-
denssituationen . Husk at medbringe et tykt tæppe da vi skal 
være på gulvet i kirken . Jeg vil glæde mig til at være sammen 
med jer og jeres børn .

Tilmelding sker via denne QR-ko-
de eller via hjemmesiden . Da jeg kun 
kan have 10 på holdet sker det efter 
“først til mølle” princip .

Kærlig hilsen Ditte

ANNISSE KIRKE:Babysalmesang
af Thomas Haarup Karlsen fra Ramløse

Babysalmesang
            ...hvad havde jeg nu, fraværende i                      
mine tanker, sagt ja til?

instrueret af Ditte, så selv jeg kunne 
være med

• Mulighed for at synge med mit eget 
næb 

• At se min datter griner og interagere 
med de andre babyer

• At tiden fløj afsted og en dejligt træt 
baby der sov efter 5 minutter i bilen 
(=far tid)

• Ammestuesnak om fødselsoplevelser, 
stof vs . plastikbleer og menstruations-
trusser

• Men også en legegruppe og et fælles-
skab, der fortsætter her efter

Jeg havde en skøn tid til babysalmesang, 
og der skal lyde en stor tak til Ditte, som 
står for salmesangen og resten af grup-
pen for at give plads til mig . Andre fædre 
kan trygt deltage både fuld tid eller som 
”stand-in”, som jeg gjorde .

Da min hustru skulle tilbage på arbejde 
midt i en sæson af babysamlesang i An-
nisse Kirke, og jeg gik på barsel, lovede 
jeg at gøre sæsonen færdig uden helt at 
vide, hvad jeg havde sagt ja til .
Ugen inden det blev min tur, fik jeg føl-
gende besked: ”Du er den første mand 
nogensinde, der deltager i babysamle-
sang” . Det er selvfølgelig altid dejligt at 
være pioneer, men derudover begyndte 
det at trække lidt om mine fødder . Hvad 
havde jeg nu, fraværende i mine tanker, 
sagt ja til?

HVAD JEG FORESTILLEDE MIG: 
• Salmer på hårde kirkebænke
• Mulighed for at sidder på bagerste 

række og brumme lidt ( jeg synger 
højt men ikke pænt)

• At tiden nærmest gik i stå af kedsom-
hed

• Ammestuesnak om fødselsoplevelser, 
stof vs . plastikbleer og menstruations-
trusser

OG HVAD JEG FIK: 
• Levende sange og sanglege på gul-

vet med min datter (godt når man 
nu ikke kan så mange selv), dygtigt 
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Kort nyt
SLUT MED KAFFEKLUB!
I det sidste års tid har der været meget få deltagere i vores kaf-
feklub i Kirkehuset i Annisse den første onsdag hver måned .

Vi har derfor besluttet at nedlægge den - i hvert fald midler-
tidigt . Sidste kaffeklub er derfor onsdag den 6 . december kl . 10 . 
Lad os afslutte tiden med kaffeklub med manér . Så mød op!

JAZZCAFÉ
Der er jazzcafé med forudgående julefrokost torsdag den 7 . 
december . I skrivende stund er der enkelte billetter tilbage, så 
man kan jo forhøre sig, om det stadig gælder ved udgivelsen . . .

Der er jazzcafé igen torsdag den 4 . januar med ofrudgående 
fernisering og igen den 1 . februar .

 LUCIA
Traditionen holdes vedlige i begge sogne . I Annisse er der Lu-
ciaandagt kl . 16 .30 i kirken, hvorefter optoget går gennem byen 
til forsamlingshuset - og dér venter der risengrød .

I Ramløse er det kl . 17 i kirken og kl . ca . 17 .30 i skolens kan-
tine . . .

Annisse og Ramløse koret der officielt begyndte efter påsken 
2023 medvirker allerede for 2 . gang ved en gudstjeneste . Det er 
igen ramløse kirke men denne gang naturligvis med kormusik 
relateret til jul, der jo byder på så mange smukke og traditions-
rige melodier og toner . 

KIRKEN: Kirkekoret til gudstjeneste
af Sten Sejr

Koret vil lade nogle af dem lyde denne 3 . søndag i advent 
under ledelse af kirkesanger Sten .

Kirkekoret medvirker
Søndag den 17. december er det 3. søndag i advent, og ved den lejlighed medvirker 
kirkekoret under ledelse af Sten Sejr ved gudstjenesten kl. 11.00 i Ramløse

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk
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KIRKEN: Ferniseringen i november
af Michael Porsager (tekst) og Pia Ingemann (foto)

optaget af akvarel . "Datter" Petrine har også været vidt omkring 
kunstnerisk, men har altid dyrket fotografiet .

Ditte er for tiden optaget af en teknik, der hedder "acrylic 
pouring", og den demonstrede hun for de fremmødte til stor 
fascination .

DITTE OG BANDET...
Efter ferniseringen var der jazzcafé, og det var held i uhelkd, at 
Tinka denne aften havde melkdt afbud . Det gav mulighed for at 
Ditte også kunne fremvise sit musikalske talent som jazzsanger 
- sammen med vores kirkesanger Sten sejr .

En festlig aften på alle måder .
Udstillingen kan beses frem til slutningen af december . Sog-

nelængen kan være lukket eller optaget af andre gøremål i de-
cember, så ring eventuelt til sognepræst Michael Porsager og 
forhør jer om mulighederne for et besøg . .

Man kan selvfølgelig også bare tage chancen og dukke op . Der 
er som regel åbent . . .

3 generationer 
på spil i Sognelængen

Torsdag den 2 . november var der propfyldt til en fernisering i 
Sognelængen - og en usædvanlig en af slagsen, efter som det 
var en familieudstilling med ikke mindre end tre generationer 
i spil .

Ditte Røeder er til daglig kordegn her i sognene og desuden 
ansvarlig for vores babysalmesang . Hun er tillige ansat i Mårum 
kirke som kordegn, kirketjener og kirkesanger .

Og så laver hun altså kunst, og det gør mor - Bodil Helene 
Nielsen - og datter - Petrine Røeder Baltser - også .

De præsenterede deres meget forskellige kunstneriske ud-
foldelser og fortalte om baggrundene . "Mor" Bodil har en lang 
karriere bag sig med mange udtryksformer, men er for tiden 

Kom og se en meget spændende og varieret udstilling i Sognelængen med 
værker af 3 generationer...
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Hans har som de fleste danskere altid 
haft et kamera til familie- og feriebille-
der . Da pensionsalderen nærmede sig, 
blev han mere ambitiøs med fotografiet, 
ikke mindst på grund af de muligheder 
den digitale teknik giver både i optagel-
sen og efterbehandlingen . Hans har væ-
ret medlem af fotoklubben ”Prisme 82” 
siden 2013 .

DE SKÆVE VINKLER
Evert Friberg har lært fotografiens hem-
meligheder og udfordringer, da han var 
teenager og hjalp sin far i mørkekamme-
ret og fik sit eget kamera .

”Kameraet tog jeg med på mine ture 
på verdenshavene, da jeg arbejdede på 
et krydstogtskib, og dér lærte jeg at tage 
billeder, der var både dokumenterende 
som “postkort” til hjemmebrug og nogle 

med de skæve vinkler og en “fortællen-
de” historie bag . Jeg ville gerne have, at 
man tænkte: hvad vil han mon fortælle 
med dette billede?

Derfor er jeg heller ikke bleg for at 
blande to eller tre billeder ind i hinan-
den, bare for at “rykke i virkeligheden” . 
Arkitektur, dagligliv, mennesker i forskel-
lige situationer, detaljer og farver i natu-
ren er de foretrukne motiver .

Her på sognelængens udstilling vil 
mine billeder fortælle om kontrasterne, 
som jeg ser dem . Kontraster i motiver, 
farver eller sort/hvid, og så modulerer/
efterarbejder jeg billederne rent compu-
termæssigt, så de bliver lidt anderledes, 
end de i virkeligheden er .”

Evert bruger Sonys kompakte RX100 
kamera, model VII, som er let at have 
med overalt, og som har en fin opløsning 

og masser af knapper at dreje på . De vil 
alle tre have deres kameraer med til fer-
niseringen og fortælle lidt herom .

FERNISERING
Velkommen til fernisering med de tre fo-
tokunstnere torsdag den 4 . januar 2024, 
kl . 19 i Sognelængen i Ramløse . Efter fer-
niseringen kl . 20 tager Pastor Porsagers 
Jazzkapel over og spiller til kl . 22 .  

I januar og februar kan udstillingen be-
søges i kirkekontorets åbningstid (man-
dag er der lukket) . Da Sognelængen kan 
være optaget af møder eller lign ., er det 
en god idé at ringe i forvejen for at være 
sikker på at kunne komme ind . Kirke-
kontoret har tlf . 48 71 35 24, og Michael 
Porsager kan træffes på tlf . 22 34 20 02 .

Hans Blensø Susanne Borup

KIRKEN: Næste udstillere: Susanne Borup, Hans Blensø og Evert Friberg-Jensen
af Pia Ingemann 

Fuglemotiv 
af Susanne 
Borup

Evert Friberg-
Jensen

Vi mødes foran Sognelængen alle fire, finder et par Filippa nedfaldsæbler i præstens 
have, tager et par fotos og går indenfor .

Evert fortæller: ”Vi tre har dannet en fotogruppe, hvor vores fornavnes bogstaver danner 
navnet: ”SHE”: Susanne Borup, Hans Blensø og Evert Friberg. Vi udveksler billeder, beder 
om kommentarer, deltager i fotoklubben ”Prisme 82” som inspiratorer og dommere, giver 
gode råd og har udstillet sammen tidligere, bl.a. på Helsinge bibliotek.”

FUGLENES VERDEN
Susanne Borup har fotograferet siden hun var 18-19 år . Dengang var det mest feriebil-
leder af familien, men fotograferingen ”fangede” hende og greb om sig i en sådan 
grad, at hun anskaffede et mørkekammer . Motivkredsen begyndte at udvide sig til 
at omfatte den store natur omkring hende . Mange år og mange kameraer senere, og 
med udviklingen fra analogt til digitalt mørkekammer, blev det især fuglenes verden, 

som fangede hendes interesse, og det er 
billeder af fugle, man vil komme til at se 
på udstillingen .

Susanne finder som oftest sine moti-
ver i Nordsjælland . Det kan tage timer 
af søgen og bagefter timer af tålmodig 
venten, indtil det rigtige billede opstår . 
Ro, ihærdighed og tålmodighed er lige 
så vigtigt, som et godt kamera og sansen 
for, hvordan en god billedkomposition 
skabes, og det ”helt rigtige foto” opstår .

Havens fugle bliver også ofte fotogra-
feret, - med samme tålmodige venten på 
”det rigtige billede” . 

LANDSKABER OG ABSTRAKTIONER 
Hans Blensø fotograferer mest by- og 
landskabsbilleder, men spænder i øvrigt 
vidt i sit valg af motiver . Til denne udstil-
ling har han planlagt at vise landskabsbil-
leder samt nogle ”abstraktioner” . Hans 
går gerne alene ud en tidlig morgenstund 
i et særligt lys eller morgendis i den 
nordsjællandske natur . Landskabsbille-
der med få elementer og større flader har 
han en særlig forkærlighed for, og han 
bryder derfor ofte den gyldne regel om 
”forgrund, mellemgrund og baggrund” .

Han kan også lide at lave abstrakte 
kompositioner på basis af sjove detaljer i 
arkitektur og byrum .

Fotokunst på mange måder...

Det er spændende 
og det spænder 
vidt. Kom til 
fernisering 
med 3 lokale 
fotografer torsdag 
den 4. januar i 
Sognelængen
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AIF-Fodbold: U9 drengenes sidste udendørsstævne i Frederikssund
af Eva Brøndsted

Lørdag d . 14 oktober mødtes Annisses U9 

drengene i Frederikssund, hvor de skulle 

spille årets sidste udendørs stævne . An-

nisse U9 kunne stille op med hele to hold, 

da begge hold havde kvalificeret sig i samme 

række . Derfor skulle første kamp spilles mel-

lem venner, hvilket kan havde sine fordele og 

ulemper, da man kender hinandens styrker 

og svagheder . De gik ind til kampen fyldt med 

spænding og forventninger . 

Dagen sluttede i godt humør da Annisse dren-

gene løb med både første og anden pladsen i 

deres række . Som fælles hold blev der over-

rakt medaljer og råbt kampråb . Tak for den 

store forældreopbakning og til de frivillige 

trænere, der gør Annisse fodboldklub til et 

dejligt sted, med godt sammenhold og gode 

venskaber, på tværs af skolerne i Gribskov .

En kamp mellem venner 
har fordele og ulemper
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AIF-Fodbold: U8
af Mia De Svanenskjold 

Traditionen tro betyder udesæsonen DGIs turnering Junior league .

AIFs U8 tog i foråret 1 . og 3 . pladsen, og ambitionerne hos drengene 

var ikke blevet mindre efter sommerferien .

VI SPILLER HINANDEN GODE
Med et nyt trænerteam blev fokus lagt i samspil og sammenhold . At 

drengene blev stærkere i at kommunikere på banen og spille hinanden 

gode . Dette gav pote i Junior Leaguen, hvor de virkelig blev testet på 

udholdenhed . Der er til dagligt 14 spillere, så med to tilmeldte 5-mands 

hold, var der kampe, hvor de virkelig fik lov at kæmpe for deres place-

ring . Dette slog dog ikke U8-drengene ud af kurs, og i sidste ende fik 

AIF lov at løbe afsted med både 1 . og 2 . pladsen i deres pulje .

Fokus på samspil 
og sammenhold
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AIFS VENNER: 
af Heino Hansen

• Mandag den 4 . december 2023
• Mandag den 8 . Januar 2024
• Mandag den 5 . februar 2024
• Mandag den 4 . marts 2024
• Mandag den 8 . april 2024

BANKO KALENDER
BANKO
Har du lyst til at deltage i vores bankospil er her 

kalenderen for resten af sæsonen frem til sommer-

ferien.

Alle bankospil foregår i Annisse Forsamlingshus. Vi 

starter kl. 19.30. Dørene åbnes kl 18.00.

AIF's Venner er en frivillig forening under Annisse Idrætsforening. 

Vennerne blev stiftet i 1979 og har indtil i år været en selvstændig 

forening. I august 2023 blev vi lagt under AIF for at sikre et endnu 

tættere samarbejde. Annisse idrætsforening har over 400 medlem-

mer, hvoraf en stor del er medlemmer af ungdomsidrætten. AIF's 

Venner har primært til formål at støtte ungdomsidrætten. Vi støtter 

fx til trøjer, redskaber, trænerkurser, stævner og meget mere. Alt 

arbejde i foreningen er frivillig og alle vores midler går til AIF.

DEN PRIMÆRE INDTÆGTSKILDE
Vores primære indtægtskilde kommer fra bankospil der afholdes 8 

gange årligt i Annisse forsamlingshus. Vi sætter en ære i “ rigtige “ 

præmier til vores bankospil. Der er altid kødpræmier fra Kvickly i 

Helsinge og ost fra Pibe Mølle.

Spillene afholdes altid den første mandag i måneden fra september 

til april. I 2024 har det dog været nødvendigt at rykke bankospillene 

i januar og april, da det falder sammen med nytår og påske.

VI MANGLER HÆNDER
Der er masser at lave i foreningen, derfor leder vi efter ekstra hænder 

til at hjælpe med bankospillene, ligesom vi også gerne vil have nye 

ansigter med i bestyrelsen.

Har du lyst til at hjælpe til eller vil høre mere om foreningen er du 

velkommen til at skrive til os på vores mail.

(AIFSVENNER@HOTMAIL.COM )

Hvem er AIF´s   venner?
Annisse idrætsforening har over 400 medlemmer, hvoraf en 
stor del er medlemmer af ungdomsidrætten. AIF's Venner har 
primært til formål at støtte ungdomsidrætten.
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FULD FART   FREM
YOGA
Vores yogahold er i år blevet en stor succes så 2 ud af 3 hold er 
fyldt op . Der er stadig lidt pladser om tirsdagen . 
Husk at følge os på Facebook: Annisse Gymnastik og på hjem-
mesiden: annisse-gymnastik .dk
Du må også meget gerne dele med alle dine venner . 

HJEMMEOPVISNING
Vores hjemmeopvisning (der hvor nogle af vores hold viser 
hvad de har trænet på i løbet af sæsonen) bliver søndag 24 .april 
2024 i Bjørnehøj Hallen . Sæt kryds allerede nu så du er klar . Der 
kommer mere om dagen når vi kommer tættere på . 

FOR DE SMÅ
Vores Far/Mor/Barn hold - for de små mellem 1 1/2 og 3 år - holdt 
forleden familiedag . Det betyder at søskende, bedsteforældre 
og andre familiemedlemmer kommer og er med til gymnastik . 
Det er ingen “kigge på” dag, så lige meget om man er 1 1/2 eller 
80 år, må man en tur på rutchebanen og trampolinen . 
Vi var ca 50 til en dejlig time . Tak fordi I var med . 

Instruktørerne og jeg sender her til sidst de bedste ønsker om 
en rigtig glædelig jul og et godt nytår til jer alle . 

Alle hold træner på livet løs og humøret er højt. Der er stadig 
ledige pladser på de fleste af holdene, så du kan sagtens nå at 
være med. 

AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik
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Annisse Idrætsforening

AIF-formand

Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen tlf . 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Valentin

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Guiden

www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd

www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com

www .maarum-kagerup .dk

Formand

Marie Nielsen tlf . 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Forsamlingshus

Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89

Leder:

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 48 79 19 85

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

De næste numre af Guiden
Nummer og år Dækker månederne Deadline Udkommer
Nummer 1 2024 Februar - Marts 9 . januar 29 . januar
Nummer 2 2024 April - Maj 5 . marts 25 . marts
Nummer 3 2024 Juni - Juli 14 . maj 3 . juni
Nummer 4 2024 August - September 16 . juli 5 . august
Nummer 5 2024 Oktober - November 17 . september 5 . oktober
Nummer 6 2024 December - Januar 12 . november 1 . december

Hvis du ligger inde med billeder af det der foregår i kirken, for-
samlingshuset, idrætsforeniger eller bare af vores skønne natur i 
Gribskov . Så send dem gerne til guiden@annisse .dk, måske er det 
dig, der ligger inde med de billder jeg mangler . . 

Er du god til at få taget billeder? 
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Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk


